I
Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Gestão, Govemança e Oesbmouatização

Of. n° 1O-A/2417-SMGGD/DEXP/GH

Ao Excelentissimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 26 de maio de 2025

Assunto: Resposta à Indicação n° 1406/2025 Protocolo n° 67995/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,

de autoria da Vereadora Deza Guerreiro, protocolada sob o nO 67995/2025, encaminhar, em

anexo, Oficio n° 2240-SMSP//JUAL, expedido pela Secretaria Municipal de Segurança Pública.

Atenciosamente,

f
lOGO FINCK

ri IIIRI IIl\ICIP\L IlE ~o\'oH.\\IBl RGO
PROTOCOLO _

Dor\' 5&9 :15 '.'15

2 8 MAIO 2025

--------------- W'V'li.llovohamburgO.f:,.,;(Jv.0r - _

Centro Administrativo Leopoldo Petryl Rua Guia Lopes, 4201 - B.Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS- Fone: 51 3097.9400
Contribua com os Fundos r•.1Jnic:ipais da Criança e Adolescente e/cu dos Direitos e Cdadani-a do Idoso.

Doe S~.;ngt.Jp,DDE': Úrg2iw.i1 Oopt-1r:-dub Ó:,-sed, SALVE Ul\1A VIDA

IIMunicípio de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Segurança Pública

Of. nO2240-SMSP//JUAL Novo Hamburgo, 16 de maio de 2025

Ao Senhor
DEZA GUERREIRO
VEREADORA
CAMARA DE VEREADORES DE NOVO HAMBURGO
Rua Almirante Barroso, 261, Centro, Novo Hamburgo, RS - CEP 93510-290

Assunto: Resposta à indicação n° 1406/2025

Senhor(a) VEREADORA,

Em resposta à indicação 1406/2025, informamos que a indicação de instalação de
câmeras na Rua Irineu Muller, próximo à Estrada da Integração Leopoldo Petry foi aceita e está
nas prioridades para instalação de câmera do cercamento eletrônico, que servirá preventivamente
para identificação dos veículos que circulam pelo local, facilitando a responsabilização de
motoristas que porventura abandonem animais naquela região.

Além disso, foi confeccionada ordem de serviço para estabelecer rondas das
guarnições da Guarda Municipal naquele local, para inibir esse tipo de crime.

Por fim, a Secretaria Municipal de Segurança Pública permanece a disposição
para contribuir no atendimento da demanda.

Rosalin~stante Seara

Secretário de seJurança Pública

--------------- www.novohamburgo.rs.gov.br ---------------
Centro Administrativo Leopoldo Petry IRua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 9354B-0131 Novo Hamburgo - RS- Fone: 51 3097.9400

Contribua com os Fundos Municipais da Criança e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso.
Doe Sangue, Doe Úrgãos, Doe Medula Ússea, SALVEUMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br